Договор пожертвования № ______

г. Москва                                                                                                                        "___"        20____ г.

____________________________________________, паспорт серия _______ номер ________, выдан ________________________________________________, проживающий(ая) по адресу: _________________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем "Жертвователь", и Благотворительный фонд «Помощь пожилым», именуемый в дальнейшем "Одаряемый" в лице директора фонда Вердиян Аргама Араратовича, действующего на основании Устава, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Жертвователь по настоящему договору безвозмездно передает Одаряемому ____________________________________________________________________________________ для уставных целей фонда, согласно акта приема-передачи (Приложение № 1), являющему неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Целью настоящего Договора является социальная поддержка следующих групп населения:
- лица, старше 60 лет;
- пенсионеры, имеющие группу инвалидности;
- маломобильные граждане старше 60 лет.

1. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Передача Пожертвования осуществляется по месту нахождения Одаряемого в течение 30 (тридцати дней) с момента подписания настоящего Договора.
2.2. Прием-передача Пожертвования оформляется Сторонами путем подписания акта приема-передачи.
2.3. Одаряемый представляет Жертвователю отчет об использовании Пожертвования, а также предоставляет ему возможность знакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией, свидетельствующей об использовании переданных по настоящему Договору продуктов питания.
2.4. Если использование пожертвования в соответствии с целью, указанной в п. 1.2 настоящего Договора, становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, он может быть использован по другому назначению лишь с согласия Жертвователя.
2.5. Использование переданного по настоящему Договору Пожертвования не в соответствии с целью, указанной в п. 1.2 настоящего Договора, а также в случае нарушения Одаряемым правил, установленных п. 2.4 настоящего Договора, дает право Жертвователю требовать отмены пожертвования.

1. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращается надлежащим исполнением.
3.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой Стороны.
3.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

1. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	«ОДАРЯЕМЫЙ»
	«ЖЕРТВОВАТЕЛЬ»

	Благотворительный фонд
«Помощь пожилым»

[bookmark: _GoBack]Юридический адрес: 129343, г. Москва, внутр. тер. г. муниципальный округ Свиблово, ул. Амундсена, д. 7, стр. 2, помещ. 2/1
Адрес фактического местонахождения: 129343, г. Москва, внутр. тер. г. муниципальный округ Свиблово, ул. Амундсена, д. 7, стр. 2, помещ. 2/1
ИНН: 9729298409
КПП: 772901001
Расчетный счет: 40703810862160000069
Банк получателя: ПАО КБ “УБРИР”
Корреспондентский счет: 30101810900000000795
БИК: 046577795

________________  / _____________
          м.п.

	_____________________________________________

Паспорт: серия ________ номер ________________, выдан_______________________________________, проживающий(ая) по адресу:________________________________________

Номер счета: ___________
Наименование банка получателя: _______________
БИК: ________
Корр. счёт: ___________
ИНН: ________
КПП: ______________

__________ / ___________________

Приложение № 1

Акт приемки-передачи
к договору пожертвования № _____   от  ________________г.
   г. Москва							                                                «     »              20___ г.

____________________________________________, паспорт серия _______ номер ________, выдан ________________________________________________, проживающий(ая) по адресу: _________________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем "Жертвователь", и Благотворительный фонд «Помощь пожилым», именуемый в дальнейшем "Одаряемый" в лице директора фонда Вердиян Аргама Араратовича, действующего на основании Устава, получили на безвозмездной основе __________________________________________________________________________согласно перечня:

	№
	Наименование
	Количество, уп., шт.
	Примечание

      Настоящий акт приема передачи к Договору пожертвования № _____ от ___________ г.  составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

Жертвователь:

Одаряемый: